



HØRINGSNOTAT

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N126 Stenrev sydøst for Langeland

Forslag til Natura 2000-plan for N126 Stenrev sydøst for Langeland har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. maj 2022.

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet "Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27" på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside.

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar, både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-planer, og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et samlet høringssvar "Miljøstyrelsens generelle høringssvar vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027", som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale høringssvar for hvert enkelt Natura 2000-område.

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt **2** høringssvar.

Svarene har berørt følgende emner:

1. Andet

Dette høringssvar er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra høringssvaret under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i høringssvaret gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar.

Det bemærkes, at høringssvaret kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Bemærkninger til planforslaget

1. Andet

Resume af høringssvar

Langeland Kommune anmoder om at blive inddraget, hvis arbejdet med regulering af fiskeri og arbejdet med opdatering af vejledninger vedrørende klappning i Natura 2000-område N126 fortsættes, som det fremgår af retningslinje 4.1.3 og 4.1.4.

Langeland Kommune protesterer mod yderligere reguleringer af fiskeriet omkring Langeland, idet fiskerierhvervet, ikke kan tåle flere begrænsninger.

Miljøstyrelsens bemærkninger

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri gennemfører i dialog med relevante parter den nødvendige fiskeriregulering med det formål at leve op til habitatdirektivets bestemmelser og målsætninger. Områderne N116 og N126 er hovedsagelig beliggende kystnært, hvor evt. fiskeriregulering vil ske ved national lovgivning med tilhørende høringsproces. For den del, der er beliggende udenfor 3 sømilegrænsen, som kan have udenlandske fiskeriinteresser, skal eventuelle tiltag omkring fiskeriregulering gennem EU-kommissionen, før de kan træde i kraft. En ændring af råstofbekendtgørelsen med en udtagning og justering af fællesområderne vil ligeledes have en offentlig høringsproces.

Opdateringer af vejledninger, som f.eks. vedrørende klappning i Natura 2000-områder, udarbejdes for, at ansøgere kan få en bedre indsigt i, hvilke krav der er til projekter/ansøgninger, og hvorledes disse håndteres i forhold til gældende regler i Natura 2000-områder. Det forventes, at en ny vejledning vil komme i offentlig høring.

Danmark er, ligesom øvrige EU medlemslande, forpligtet til at implementere Habitatdirektivet og gennemføre fiskeriregulering med det formål at leve op til direktivets målsætninger om beskyttelse af en række unikke naturtyper og arter. Regulering af såvel erhvervsfiskeri som fritidsfiskeri varetages af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Resumé af høringssvar

Langeland Kommune bemærker: For at sikre en god naturtilstand omkring Langeland, skal Langeland Kommune opfordre til, at en virksomhed, får forbud mod at udlede spildevand i Storebælt. Spildevandet udledes i den i forvejen stærkt forurenede Østersø, Smålandsfarvandet og Storebælt. Udledningerne har fundet sted i 20 år. I den periode har fiskebestanden været stærkt faldende i Agersø Sund, Smålandsfarvandet og områder i Storebælt. Ikke mindst ved den nordlige del af Langeland, der ligger nærmest på udledningerne, er det vores oplevelse, at der er en markant tilbagegang af fiskebestanden. Vi skal derfor kraftigt opfordre til at stoppe import og håndtering af spildevandet omgående, samt sikre at forureningen afdækkes fuldstændigt.

Miljøstyrelsens bemærkninger

Den gennemførte høring vedrørte alene forslag til Natura 2000-planer. Den pågældende spildevandsudledning reguleres ikke gennem Natura 2000-planerne.

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N126 Stenrev sydøst for Langeland

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage ændringer i Natura 2000-planen.

Bilag 1: Indkomne hørings svar til Natura 2000- planforslaget N126 Stenrev sydøst for Langeland

Sagsnummer	Høringspart
2022-38778	Langeland Kommune
2022-38824	Langeland Kommune